
 

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

12  февраля  2025 года                                                                         № 57/335-1 

 

 

О досрочном прекращении  полномочий 

членов участковых избирательных 

комиссий Ровеньского района с правом 

решающего голоса  

 

 

 На основании поданных письменных  личных заявлений членов 

участковых избирательных комиссий Ровеньского района о досрочном 

сложении полномочий члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса, руководствуясь частью 7 статьи 28 и  частью 6 статьи 29 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также 

руководствуясь подпунктом «г» пункта 8 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 4 части 8 статьи 33 Избирательного кодекса 

Белгородской области Ровеньская территориальная избирательная комиссия   

постановляет: 

1. Прекратить досрочно полномочия члена Пристеньской 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №898 с правом 

решающего голоса Колесниковой Ларисы Ивановны. 



   

2. Прекратить досрочно полномочия члена Нижнесеребрянской 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №900 с правом 

решающего голоса Пономаревой Нины Григорьевны. 

3. Прекратить досрочно полномочия членов Лозовской участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №902 с правом решающего 

голоса Удодовой Инны Николаевны, Березовской  Татьяны  Ивановны. 

4. Прекратить досрочно полномочия члена Калиниченковской 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №912 с правом 

решающего голоса Тришина Сергея Владимировича. 

5. Прекратить досрочно полномочия члена Центральной участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №913 с правом решающего 

голоса Ольховой  Натальи Анатольевны, Сидоренко Марины  Алексеевны. 

6. Прекратить досрочно полномочия члена Гагаринской участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №914 с правом решающего 

голоса Славгородской Юлии  Николаевны, Солодовниковой Ларисы 

Николаевны. 

7. Прекратить досрочно полномочия члена Димитровской 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №916 Ковалѐва 

Дениса Юрьевича.  

8.  Прекратить досрочно полномочия члена Буденовской участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №917  Зубкова Александра 

Ивановича . 

9. Прекратить досрочно полномочия члена Шияновской участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №922 Заходякина Леонида 

Александровича 

10. Прекратить досрочно полномочия члена Ржевской участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №923  Коваленко Светланы 

Николаевны.  



   

11. Прекратить досрочно полномочия члена Свистовской участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №926 с правом решающего 

голоса Волощенко Екатерины Ивановны. 

12. Руководствуясь подпунктом «г» пункта 8 статьи 29 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 части 8 статьи 33 

Избирательного кодекса Белгородской области, прекратить досрочно 

полномочия члена Димитровской участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №916 с правом решающего голоса Кравцова Виктора 

Егоровича  

13.  Разместить настоящее постановление на странице Ровеньской 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии  

Е.В.Макарову. 

 

 

Председатель  

Ровеньской территориальной  

   избирательной комиссии 

 

Е.В.Макарова 

   

            Секретарь  

Ровеньской территориальной  

       избирательной комиссии 

 

   А.В. Евтухова 

 

 


